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[Henning Andersen] 
Der er god grund til at se fortrøstningsfuldt 

på fremtiden. Danmark har alle muligheder 
for at bidrage positivt til EF-samarbejdet og 
dermed til den økonomiske udvikling, som på- 
virkes heraf. Straks i det nye år kan finanslo- 
ven og delelementerne heri træde i kraft, så vi i 
løbet af året kan aflæse effekten af vore beslut- 
ninger i form af øget beskæftigelse. Det er min 
forventning, at mange allerede står på spring 
for at udnytte bl.a. de liberaliserede regler om 
realkreditten og reglerne om boligforbedrin- 
ger. 

På det kommunale område kan vi allerede i 
disse dage se, når vi læser vore aviser, at flere 
kommuner rundt i landet har taget forskud på 
det brede finanslovforlig og vedtaget at sætte 
en lang række arbejder i gang. Det lover godt, 
hvis det vil brede sig til gavn for beskæftigel- 
sen. 

Til slut vil jeg gerne gentage, at denne fi- 
nanslov indeholder meget positive elementer 
med hensyn til beskæftigelse og uddannelse -  
det er meget, meget vigtigt -  og at der er grund 
til at hæfte sig ved og glæde sig over, at vi med 
aftalen stimulerer væksten mest muligt, uden 
at vi af den grund øger underskuddet på sta- 
tens finanser væsentligt. Med andre ord: Med 
den indgåede finanslovaftale fastholder vi fort- 
sat den stramme økonomiske politik. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Der var to ting i hr. Henning Andersens ind- 

læg, der får mig til at stille spørgsmål. For det 
første var hr. Henning Andersen inde på, at re- 
geringen i sin publikation »Vejen til fuld be- 
skæftigelse« havde anvist muligheden for at få 
nedbragt den alt for høje ledighed i Danmark. 
Jeg ved ikke, om hr. Henning Andersen har 
læst den analyse, Ugebrevet Mandag Morgen 
publicerede den 7. december. Regeringen har 
peget på tre vækstområder i Europa, bl.a. 
South-East Anglia i England, men af Ugebre- 
vet fremgår det, at hvis man ser på South-East 
Anglia, viser det sig, at der er to grunde til, at 
der er fuld beskæftigelse dér. Den ene er, at 
Londonområdet har en finanssektor, der er li- 
ge så stor som hele det øvrige EF's, og den an- 
den er, at der er en meget betydelig våbenpro- 
duktion i det område. 

Derfor må jeg spørge hr. Henning Andersen, 
hvilket af de to scenarier Det Konservative 

Folkeparti forestiller sig vi skal have opfyldt 
her i Danmark, for at vi kan få fuld beskæfti- 
gelse, som man har det pågældende sted. Skal 
vi have en våbenproduktion, eller vil man prø- 
ve at gøre London rangen stridig som Europas 
finanscentrum? 

Det andet, hr. Henning Andersen hæftede 
sig ved, var spørgsmålet om den danske afkla- 
ring med hensyn til Maastrichttraktaten. Det 
har jo forlydt gang på gang, særlig fra De Kon- 
servatives og Venstres side, at en af konsekven- 
serne af, at Danmark stemte nej, var, at vi ville 
miste 100.000 arbejdspladser. Af Ugebrevet 
Mandag Morgen fra den 7. december fremgår 
det tydeligt, at det ikke passer. Udenlandske 
investeringer i Danmark er steget efter det 
danske nej den 2. juni, og beregningerne med 
hensyn til arbejdspladser holder heller ikke, så 
vil hr. Henning Andersen ikke prøve bare at 
sandsynliggøre, at det, regeringen står for, 
hænger sammen? 

(Kort bemærkning). 

Henning Andersen (KF): 
Nu kan hr. Kim Behnke jo spørge om man- 

ge ting, som vi også oplevede det i formiddags. 
Hr. Kim Behnke henviser til Ugebrevet Man- 
dag Morgen og til England med London som 
finanscentrum og England som vâbenprodu- 
cent. Det er klart, at det ikke er sådan nogle 
tanker, jeg personlig har gjort mig, heller ikke 
Det Konservative Folkeparti. Når det drejer 
sig om beskæftigelse -  det er det, vi taler om, 
og det er også det, hr. Kim Behnke henviser til 
-  tror jeg virkelig, at delelementerne i finanslo- 
ven vil give nogle arbejdspladser, specielt in- 
den for boligsektoren, men også inden for ser- 
vicesektoren. 

Jeg er enig med hr. Kim Behnke i, at der 
kunne have været andre og bedre og flere ele- 
menter. Dette var mulighederne denne gang. 
Der er ikke tale om våbenproduktion og fi- 
nanscentrum, og det ved hr. Kim Behnke me- 
get godt, så det vil jeg bare ryste på hovedet ad 
og sige, at jeg tror, hr. Kim Behnke en gang 
imellem har tendens til at spørge om noget, 
man slet ikke har berørt, med henvisning til 
forskellige publikationer og analyser. ' 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 


